
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №13» 

 

 

ПРИКАЗ 

     12.11.2020         № 169.1 

п. Светлый 

 

Об организации работы по внедрению целевой модели наставничества. 

 

Во исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 24 декабря 

2019 года № Р-145 « Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих  

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися»,  письма управления образования 

администрации Новоалександровского района СК№ 5393 от 11.11.2020 г. 

«Об организации работы по внедрению методологии (целевой модели) 

наставничества в муниципальных общеобразовательных организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать работу по внедрению целевой модели наставничества  

в срок до 28.11.2020 г 

2. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества МОУ СОШ №13заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Григорьеву М.М. 

3. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества МОУСОШ №13 в составе заместителя 

директора по учебно – воспитательной работе Григорьевой М.М., 

воспитательной работе – Куклевой Д.П. 

4. Проектной группе по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества МОУ СОШ №13: 

4.1 Изучить Распоряжения министерства образования Российской 

Федерации № Р-145 от 25 декабря 2019 г. «Об утверждении 

методологии (целевой) модели наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе  



 


